העמותות, אשר מינה בשנת 2000 חוקר לבחינת התנהלות העמותות. בדוח החוקר שהוגש

ביום 4.10.2000 צוין כי חזון יחזקאל היא העמותה היחידה שמפעילה את המרכז

החינוכי, בעוד שאלומה אינה פעילה אלא קיומה מתמצה "על הנייר" בלבד, ובהיותה

חתומה על הסכם החכירה. הרשם מצא בשתי העמותות אי-סדרים חמורים הכוללים

הפרות רבות של חוק העמותות, התש"ם-1980 (להלן: חוק העמותות), פעילות בניגוד

למטרות העמותות, חשש לקבלת סכומי כסף מרשויות המדינה שלא למטרות לשמן

נועדו, חשד לביצוע עבירות פליליות שונות ועוד. לאחר פרסום הדוח החלה העמותה

בהליך של פירוק מרצון ועו"ד מנחם ינובסקי מונה כמפרקה. אלא שההליך לא קוּדם,

חרף התראות שונות שנשלחו מצד רשם העמותות.

כך דחה בית המשפט טענה שהעלה המפרק באחד הדיונים שהתקיימו בהליך, אשר

הסתמכה על סעיף 68(א) לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 (להלן:

חוק חדלות פירעון או החוק) המגביל את זכותו של צד לבטל הסכם לאחר כניסת תאגיד

להליכי חדלות פירעון, בקבעו כי הוראות החוק האמור לא חלות על ההליך דנן. בתוך

כך התקבלה טענת הישיבה כי אין מקום לתביעת המפרק לפינוייה נוכח העובדה שהסכם

החכירה אינו בתוקף עוד.

לאור הקביעה בדבר פקיעת הסכם החכירה, קבע בית המשפט כי הסדרת הישוב .11

"אין בפתיחת הליכי חדלות פירעון לגבי תאגיד או היותו
בחדלות פירעון כדי להביא לביטולו של חוזה קיים או
להקנות לצד השני לחוזה זכות לבטלו, גם אם נקבע
בחוזה כי החוזה יתבטל בנסיבות אלה או שנקבעה בו
הוראה המקנה לצד השני לחוזה זכות לבטלו בנסיבות

אלה".

סעיף זה, כפי שמפורט בדברי ההסבר להצעת חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי,

התשע"ו-2016 (ה"ח הממשלה 1027) (להלן: דברי ההסבר), הינו חלק ממארג סעיפים

אשר מאפשרים לכפות המשך התקשרות בחוזה עם צד שני לאחר כניסת תאגיד להליכי

חדלות פירעון, אף כאשר עומדת לצד השני עילה לביטולו של החוזה. זאת על מנת

לאפשר לתאגיד להמשיך בפעילות השוטפת ועל מנת למנוע את קריסתו (דברי ההסבר,

עמ' 645-644).

כלל לא הפנה לדין "הישן" הנוהג לשיטתו והתומך בטענותיו. מכל מקום, כל שנקבע

בדין שקדם לחקיקת חוק חדלות פירעון בקשר ל"חוזה קיים" אשר בית המשפט יכול

להורות על המשך קיומו גם אם צד שני לחוזה מבקש לבטלו, הוא בהתייחס לתאגיד

שניתן לגביו צו הקפאת הליכים לפי סעיף 350ב לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן:

חוק החברות). הסמכות להורות על המשך קיומו של חוזה קיים, לפי סעיף 350ח לחוק

החברות, "ככל שהדבר דרוש לשם הבראת החברה בהקפאת הליכים", אינה רלוונטית

אפוא לענייננו גם כן. יוער כי בדברי ההסבר להצעת חוק החברות (תיקון מס' 17) (הבראת

חברות), התשע"א-2011 (שהבשילה לבסוף לכדי תיקון מס' 19 לחוק החברות), הובהר

כי הסמכות להורות על המשך קיומו של חוזה קיים היא סמכות חיונית לצורך הבראת

החברה שכן היא מאפשרת את המשך הפעלתה (ה"ח הממשלה 582, עמ' 642-641).